
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОПОВКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

РЕШЕНИЕ 

от 29.01.2024 №120 

с. Поповкино 

  

Об освобождении от уплаты земельного налога и налога  

на имущество физических лиц 

  

            В соответствии с налоговым кодексом Российской Федерации (часть 

1) и законом Российской Федерации от 09.12.1991 №2003-1 "О налогах на 

имущество физических лиц", руководствуясь Уставом Муниципального 

образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской 

области, Собрание депутатов Поповкинского сельсовета Дмитриевского  

района Курской области РЕШИЛО: 

1. Освободить от уплаты земельного налога и налога на имущество в 

размере 100% физических лиц, задействованных в выполнении задач в ходе 

специальной военной операции на территории Украины, Донецкой 

Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 

2022г., в том числе заключивших контракт и проходящих или прошедших 

службу в именном батальоне материально-технического обеспечения 

"Сейм". 

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского 

района Курской области в сети интернет. 

3.Решения вступает в силу со дня его подписания. 

   

Председатель   Собрания депутатов 

 Поповкинского сельсовета                                            Е.Н. Каширина 

  

Глава Поповкинского сельсовета                                     В.В. Глотов 

 

 


